

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO  
A 31 DICIEMBRE DE 2012**

(Publicación autorizada por la Superintendencia Bancaria)  
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD	01 TIPO	06 CODIGO	BANCO CORPBANCA COLOMBIA	NOMBRE	Y SUBORDINADAS	CIUDAD	BOGOTA	PERIODOS COMPRENDIDOS							
								DEL 01/01/2012	AL	31/12/2012	DEL 01/01/2011	AL	31/12/2011		
								DDMM/AAAA		DDMM/AAAA	DDMM/AAAA		DDMM/AAAA		DDMM/AAAA
(Millones de Pesos)															
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS										1.760.403					1.186.060
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses									715.600			489.266			
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda									77.344			17.848			
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento									18.986			22.160			
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda									49.980			52.606			
Comisiones y Honorarios									116.680			101.441			
Utilidad en Valoración de Contado									64			169			
Utilidad en Valoración de Derivados									693.513			401.715			
Cambios									44.934			82.117			
Utilidad en Venta de Inversiones									42.195			18.738			
Utilidad en Venta de Cartera									-			-			
Utilidad en posiciones en corto de operaciones Repo									1.106			-			
Arrendamiento de Bienes en Leasing									1			-			
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento									-			-			
Utilidad en Venta de Activos en Leasing									-			-			
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS										1.144.916					692.130
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento									353.309			204.472			
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda									-			0			
Comisiones									43.594			31.573			
Pérdida en Valoración de Contado									66			185			
Pérdida en Valoración de Derivados									690.939			403.088			
Cambios									3.266			45.962			
Pérdida en Venta de Inversiones,									51.967			6.850			
Pérdida en posiciones en corto de operaciones Repo									1.775			-			
Pérdida en Venta de Cartera									-			-			
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO										615.487					493.930
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO										-209.590					-167.599
INGRESOS OPERACIONALES										134.227					112.729
Dividendos y Participaciones									1.709			7.825			
Recuperaciones									104.452			-			
Otros									28.066			104.904			
GASTOS OPERACIONALES										343.817					280.328
Gastos de Personal									154.673			123.248			
Otros									189.144			157.080			
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES										405.897					326.331
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES										405.897					326.331
PROVISIONES										239.071					190.265
Inversiones									21			19.235			
Cartera de Créditos									217.335			126.933			
Cuentas por Cobrar									20.425			42.924			
Propiedades y Equipo									-			-			
Otras									1.290			1.173			
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO										6.863					5.925
AMORTIZACIONES										26.819					21.035
RESULTADO OPERACIONAL NETO										133.144					109.106
INGRESOS NO OPERACIONALES										74.968					92.051
Ingresos No Operacionales									74.968			92.051			
Interés Minoritario									-			-			
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros									-			-			
GASTOS NO OPERACIONALES										16.116					6.868
Gastos No Operacionales									15.743			6.868			
Interés Minoritario									373			-			-
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros									-			-			-
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL										58.852					85.183
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA										191.996					194.289
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS										55.582					46.807
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO										136.414					147.482

Enero 2013

(\*) Para uso exclusivo de los establecimientos de crédito de creación legal

F.0000-26

JAIME MUNITA VALDIVIESO

Presidente

HÉCTOR PACHÓN RAMÍREZ

CONTADOR  
T.P. No. 50734-T

JAIRO ALONSO PERDOMO MANTILLA

REVISOR FISCAL  
T.P.No. 18874-T  
(Ver mi opinión adjunta)